РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Исаклы
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2016 года № 39
Об утверждении Плана мероприятий по  борьбе с дикорастущими наркотикосодержащими растениями на 2015 год на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский

           В исполнении решения антинаркотической комиссии Самарской области, в целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по борьбе с дикорастущими наркотикосодержащими растениями на 2016 год на территории  сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области.

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана мероприятий по борьбе с дикорастущими наркотикосодержащими растениями на 2016 год на территории сельского поселения Исаклы (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Исаклы

муниципального района Исаклинский

Самарской области                                                                       М.Г.Харымова

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации  сельского поселения Исаклы

 муниципального района Исаклинский Самарской области

«18» мая 2016 г. № 39
ПЛАН

мероприятий по борьбе с дикорастущими наркотикосодержащими растениями

на 2016 год на территории  сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок  проведения

	1
	Выявление и уничтожение новых мест произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений
	Участковый уполномоченный ОМВД России  «Исаклинский», администрация сельского поселения
	в течение летнего периода

	2
	Пополнение банка данных по итогам проведения мероприятий о местонахождении очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений и незаконных посевов
	администрация сельского поселения
	постоянно

	3
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению дикорастущих наркотикосодержащих растений
	Участковый уполномоченный ОМВД России  «Исаклинский», администрация сельского поселения
	июнь - август

	4
	Обязать руководителей и жителей проводить работу по уничтожению  наркотикосодержащих растений на своих участках и прилегающих к ним территориях
	Руководители  организаций всех форм собственности на территории сельского поселения
	июнь-сентябрь

	5
	Проведение разъяснительной работы с жителями сел по уничтожению наркотикосодержащих растений, с разъяснением  положений законов и других НПА и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства
	Администрация сельского поселения
	май-октябрь

	6
	Проведение бесед в школах, библиотеках, Домах культуры на темы «Молодежь против наркотиков», «Вред от наркотиков» и др.
	Директор ГБУ СОШ с.Исаклы, заведующие клубами и библиотеками с. Багряш, д.Красный Берег, участковый уполномоченный О МВД России  «Исаклинский»,
	май-сентябоь

	7
	Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущими наркотикосодержащими растениями, а также выявление бесхозяйных и заброшенных  земельных участков для установления личности владельца или землепользователя
	Администрация сельского поселения
	Июнь-август

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации  сельского поселения Исаклы

 муниципального района Исаклинский Самарской области

«18 мая 2016 г. № 39
СОСТАВ

рабочей группы по организации работы

по борьбе с дикорастущими наркотикосодержащими растениями  на территории  сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области
1. Панченко Ольга Васильвена  –  Заместитель главы администрации сельского поселения Исаклы, начальник штаба;
2. Ятманкин Александр Владимирович – ведущий специалист администрации сельского поселения Исаклы;
3. Киргизов Анатолий Васильевич – депутат Собрания представителей сельского поселения №8, секретарь штаба (по согласованию);

Члены штаба:

4. Водоватов Николай Анатольевич – депутат Собрания представителей сельского поселения от избирательного округа №10 (по согласованию);

5. Пучков Алексей Николаевич - участковый уполномоченный полиции ОМВД России «Исаклинский» по Самарской области (по согласованию).
ИНФОРМАЦИЯ

О проделанной работе по борьбе с дикорастущими наркотикосодержащими растениями в 2016 году на территории  сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области
В исполнении решения антинаркотической комиссии Самарской области, в целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории сельского поселения, постановлением Главы сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский от 11.07.2014 года N61 утвержден план мероприятий по борьбе с дикорастущими наркотикосодержащими растениями на 2014 год на территории  сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области, утвержден состав рабочей группы по реализации Плана мероприятий по борьбе с дикорастущими наркотикосодержащими растениями на 2014 год на территории сельского поселения Исаклы.
Информация размещена на официальном сайте Администрации сельского поселения Исаклы.
          На информационных стендах размещены объявления, о необходимости уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений.

Специалистами администрации на встречах  с населением дается информация о недопустимости произрастания конопли на приусадебных участках и прилегающей территории.

          Совместно с участковым уполномоченным полиции ОМВД России «Исаклинский» по Самарской области  произведен объезд территории сельского поселения, для выявления очагов дикорастущих наркосодержащих растений.

          Выявлены очаги дикорастущей конопли на территории поселения  протяженностью приблизительно 30 метров. В частности - в с.Исаклы -  на муниципальных землях между ССК и Управлением №4 «Исаклырайгаз, в с.Багряш –на территории бывшей фермы СП «Багряш».

         На земельных участках крестьянских (фермерских) хозяйств в течение вегетационного периода проводится основная обработка и уходные работы механическим способом и химические обработки гербицидами. Поэтому дикорастущие наркосодержащие растения в основном произрастают на заброшенных территориях, на несанкционированных свалках.

          Уничтожение наркосодержащей растительности на территории сельского поселения проводится вручную, уничтожено более _____ очагов дикорастущей конопли на площади _____ га.
          Данная работа будет продолжена.